[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2015                                        г. Боготол                                             № 1-11
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «О земельном налоге в городе Боготоле»
В соответствии со ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 23 Устава города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.11.2012 № 12-190 «О земельном налоге в городе Боготоле» (в ред. от 05.06.2014 № 18-269)» следующие изменения:
1. 1. абзац 11 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

« - на 50 % пенсионерам по старости, имеющим земельные участки в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении, занятые индивидуальными жилыми домами (в отношении только одного участка по выбору налогоплательщика);».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Рябчёнок А.М.).

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Земля боготольская» и не ранее 01 января 2016 года.

Глава города Боготола                                                                 А.Н. Артибякин